
 

                                                                           ЗАТВЕРДЖЕНО 

                                                                           наказом 

                                                                          від «      »                 2015р. 

                                                                          №  _______ 

 

 

 

 

ПОЛОЖЕННЯ 

про диплом з відзнакою  

Державного економіко-технологічного університету транспорту 

    

   1.   Положення про видачу диплома з відзнакою випускникам  

Державного економіко-технологічного університету транспорту (далі 

Положення), розроблене на основі  Законів України «Про освіту», «Про 

вищу освіту», наказ Університету від 27.02.2015 № 26 «Про порядок 

створення та організацію роботи екзаменаційної комісії в Державному 

економіко-технологічному університеті транспорту». 

  2. Метою Положення  є нормативне визначення умов, за яких 

випускники  університету мають право претендувати на диплом з 

відзнакою. 

3.  Диплом з відзнакою – це офіційний документ встановленого зразка, 

який видається університетом за підсумками  атестації і посвідчує високі успіхи 

студента здобуті на завершення певного освітнього ступеня за відповідним 

(напрямом) спеціальністю. 

 

4. Диплом з відзнакою може претендувати  студент випускного курсу, який 

протягом навчання за певним освітнім ступенем: 

- отримав підсумкові оцінки «відмінно» з не менше, ніж 75 відсотків усіх 

навчальних дисциплін та індивідуальних завдань, передбачених навчальним 

планом, а з решти навчальних дисциплін та індивідуальних завдань – оцінки 

«добре»; 

- склав підсумкову атестацію з оцінками «відмінно», захистив випускну 

кваліфікаційну роботу (проект) на оцінку «відмінно»; 

- виявив здібності до наукової (творчої) роботи, що підтверджується 

мотивованою рекомендацією випускової кафедри до Екзаменаційної  комісії. 

 5. Рішення з приводу рекомендації щодо видачі студенту випускного 

курсу диплома з відзнакою приймається на засіданні випускової кафедри і 

подається до Екзаменаційної комісії. 

При наданні рекомендації щодо видачі студенту випускного курсу 

диплома з відзнакою враховується таке:  

- наявність наукових робіт, що відповідають спеціальності, яка 

здобувалась, і опублікованих студентом протягом періоду його навчання за 

певним освітнім ступенем; 

- участь студента в наукових конференціях протягом періоду його 

навчання за певним освітнім ступенем; 

- участь студента в студентських олімпіадах протягом періоду його 

навчання за певним освітнім ступенем; 



- участь студента в конкурсах наукових робіт протягом періоду його 

навчання за певним освітнім ступенем; 

- участь студента протягом періоду його навчання за певним освітнім 

ступенем у виконанні науково-дослідних робіт в складі науково-дослідних 

колективів Університету.   

6. Остаточне рішення щодо видачі студенту випускного курсу диплома з 

відзнакою приймає Екзаменаційна комісія за результатами атестації і з 

врахуванням усіх поданих до Екзаменаційної Комісії матеріалів.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Про затвердження  Положення  

про диплом з відзнакою в Університеті 

 

Відповідно до Законів України «Про освіту», «Про вищу освіту», наказу 

Університету від 27.02.2015 № 26  «Про порядок створення та організацію 

роботи екзаменаційної комісії в Державному економіко-технологічному 

університеті транспорту», рішення Вченої Ради Університету від 03.12.2015 

протокол №3  

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити Положення про диплом з відзнакою в Державному економіко – 

технологічному університеті транспорту  (далі-Положення), що додається. 

2. Начальнику Центру  навчально - методичної роботи та національного 

виховання Белевцовій Н.Л. надавати методичні рекомендації  щодо  

використання даного Положення . 

3. Деканам факультетів, завідувачам кафедр, начальнику Центру навчально-

методичної роботи та національного виховання Белевцовій Н.Л. взяти цей 

наказ для керівництва в роботі.. 

4. Контроль за виконання даного наказу залишаю за собою. 

 

 В.о. ректора                                                                                Н.С. Брайковська 

 

 

 

 

 



 

                                                                            До наказу Університету  

                                                                           «___»_________ 2015 р. 

                                                                            №______________  

 

 

 

 

ЛИСТ ПОГОДЖЕННЯ 

 

 

ПІДГОТОВЛЕНО: 

 

Начальник Центру навчально-методичної  

роботи і національного виховання                                             Н.Л. Белевцова 

 

ПОГОДЖЕНО: 

 

Проректор з науково-педагогічної 

роботи 

                          

                              Н.М. Колесникова 

 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 


